

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
NÚCLEO DE ANÁLISE E PESQUISA DE MERCADO

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizada a mediana dos preços para cada item conforme demonstrado na tabela abaixo:

Item	MATERIAL	UN MEDIDA	SIASG	QTD	Preço 1		Preço 2		Preço 3		Mediana	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	BANDEIRA DO BRASIL - INTERIOR Medidas: 1,12m x 1,60m (2 panos e 1/2)	UN	150746	72	R\$ 148,00	R\$ 10.656,00	R\$ 142,00	R\$ 10.224,00	R\$ 150,00	R\$ 10.800,00	R\$ 148,00	R\$ 10.656,00
2	BANDEIRA DO PARANÁ - INTERIOR Medidas: 0,90m x 1,28m (2 panos)	UN	150746	58	R\$ 145,00	R\$ 8.410,00	R\$ 116,00	R\$ 6.728,00	R\$ 120,00	R\$ 6.960,00	R\$ 120,00	R\$ 6.960,00
3	BANDEIRA MUNICIPAL - INTERIOR Medidas: 0,90m x 1,28m x (2 panos)	UN	150746	1836	R\$ 140,00	R\$ 257.040,00	R\$ 116,00	R\$ 212.976,00	R\$ 185,00	R\$ 339.660,00	R\$ 140,00	R\$ 257.040,00
4	BANDEIRA DO BRASIL – FÓRUM CURITIBA Medidas: 1,35m x 1,93m (3 panos)	UN	150746	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
5	BANDEIRA DO PARANÁ – FÓRUM CURITIBA Medidas: 1,12m x 1,60m (2 panos e 1/2)	UN	150746	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 116,00	R\$ 928,00	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
6	BANDEIRA DE CURITIBA – FÓRUM CURITIBA Medidas: 1,12m x 1,60m (2 panos e 1/2)	UN	150746	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	R\$ 116,00	R\$ 928,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
7	BANDEIRA DO BRASIL – ED. SEDE Medidas: 2,70m X 3,85m (6 panos)	UN	150746	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00	R\$ 568,00	R\$ 4.544,00	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
8	BANDEIRA DO PARANÁ – ED. SEDE Medidas: 2,25m x 3,20m (5 panos)	UN	150746	8	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
9	BANDEIRA DE CURITIBA – ED. SEDE Medidas: 2,25m x 3,20m (5 panos)	UN	150746	8	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00	R\$ 419,00	R\$ 3.352,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
10	CORDA PARA BANDEIRA	Rolos de 100 metros	304246	55	R\$ 72,00	R\$ 3.960,00	R\$ 85,00	R\$ 4.675,00	R\$ 75,00	R\$ 4.125,00	R\$ 75,00	R\$ 4.125,00
11	CABO DE AÇO PLASTIFICADO PARA BANDEIRA	Rolos de 100 metros	234435	4	R\$ 377,99	R\$ 1.511,96	R\$ 380,39	R\$ 1.521,56	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 377,99	R\$ 1.511,96

Curitiba, 30 de Maio de 2022.